
145

Sistemintojai Audronei Banienei – 50

Audronė Banienė (Pacipavičiūtė) gimė 1958 m  kovo 31 d  Ukmergės rajone, Žuklių kaime, valstiečių 
šeimoje  Žukliai – gražus Aukštaitijos kampelis prie vieno didžiausio ir skaidriausio ežero Ukmergės  
rajone – Žirnajų  Netoli – Pabaisko miestelis; apie šalia įvykusį istorinį mūšį kaime sklandė legendos  
Senoliai pasakojo apie Pabaisko bažnyčios varpus, užkastus netoli ežero, apie apylinkėse randamus seno-
vinius daiktus 

Šeimoje augo trys broliai ir keturios seserys  Audronė – jauniausia dukra daugiavaikėje šeimoje   
1966 m  lapkritį, eidamas 54 metus, mirė Audronės tėvelis  Tuomet jai tebuvo 8 metai; ji mokėsi Žuklių 
pradinės mokyklos pirmoje klasėje 

Netekus maitintojo, 1967 m   rugsėjo 1 d  sudegė tėviškės namas  Šeima liko ne tik be tėtės, bet ir 
be pastogės  Energinga mama nenuleido rankų  Su kaimynų pagalba išlikusiame po gaisro tvarte įrengė 
kambarėlį ir virtuvę, kur šeima galėjo žiemoti  1968 m  rugsėjo mėn  mama įsigijo Vilniuje, Kalvarijų 
gatvėje, keturių kambarių kooperatinį butą, kuriame visa šeima, išskyrus mamą, ir persikėlė gyventi  
Mama nenorėjo gyventi mieste, todėl liko gimtajame kaime, visokeriopai padėdama vaikams 

1969 m  Audronė baigė Žuklių pradinę mokyklą ir išsikėlė gyventi pas brolius ir seseris į Vilnių  Ten 
1976 m  baigė 7-ąją vidurinę mokyklą  Baigusi mokyklą, nuo rugsėjo 7 d  pradėjo dirbti Lietuvos mokslų 
akademijos bibliotekoje Fondų saugojimo ir aptarnavimo skyriuje bibliotekininke, vėliau – redaktore tame 
pačiame skyriuje  Iš pradžių iš saugyklų nešiojo skaitytojų užsakytas knygas, vėliau dirbo abonemente 

1978 m  ji įstojo į Vilniaus universitetą, o nuo 1978 m  rugpjūčio 31 d  išėjo iš darbo 
1980 m  kovo 17 d , eidama 60-uosius gyvenimo metus, nuo mikroinsulto staiga mirė mama  Audro-

nė liko visiška našlaitė  Broliai ir seserys padėjo Audronei baigti universitetą, o mamos butą Kalvarijų 
gatvėje paliko Audronei 

Nuo 1980 m  vasario 16 d  iki 1983 m  sausio 1 d  Audronė laikinai vėl dirbo Lietuvos mokslų 
akademijos bibliotekos Leidybiniame skyriuje pagalbine darbininke 

1984 m  baigė Vilniaus universiteto finansų ir kredito specialybę įgydama ekonomisto kvalifika-
ciją  Po mokslų baigimo ji 10 metų dirbo Lietuvos cheminių produktų tiekimo ir realizavimo valdyboje 
ekonomiste 

1986 m  rugsėjo 27 d  ištekėjo už Rimanto Banio  Didžiausias Audronės ir Rimanto užgyventas 
turtas – dvi dukros: Ieva ir Justė  

1996 m  sausio 2 d  vėl sugrįžo į Lietuvos mokslų akademijos biblioteką, į Katalogų skyriaus Sis-
teminimo sektorių  Tai buvo naujas, jai nepažįstamas darbas  Bet, padedant skyriaus bendradarbėms, 
sisteminti išmoko  Šį darbą ji atlieka iki šiol 

Atšventusi pirmą rimtesnį jubiliejų, Audronė Banienė sėkmingai sistemina knygas  Nuoširdžiai jai 
linkime stiprios sveikatos ir ilgų bendrų darbo Bibliotekoje metų!

Alvyra Pacepavičiūtė


